MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -             Sen»SU

Araraquara, 15 de outubro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 667/2024, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Esporte e Lazer.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenéiosame te,

comostaPreféito Municipal

(lo.
NS 52091/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Ao
Ilustríssimo Senhor
RENATO RIBEIRO

Chefe de Gabinete

ARARAQUARA/SP

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos ao

Requerimento nº 667/2024, de autoria do Vereador Lineu Carlos de Assis, informo o que segue:

1). Quais itens ainda precisam ser finalizados para que a obra seja concluída e entregue?
R: A pista de atletismo está concluída e foi entregue para a população em 21/09/2024.

2). O valor inicialmente previsto de R$ 7.318.205,45 para reforma da pista foi suficiente ou
aditivos e reajustes no contrato foram necessários? Caso tenham sido, favor especificar o

valor total investido.
R: A referida contratação contou com 04(quatro) aditivos apenas de prazo, não houve
acréscimode valores.

3). Qual a previsão de finalização da construçãode arquibancada, vestiários e iluminação?
R: A instalação da iluminação já foi concluída. A construção da arquibancada e vestiários
não será executada por conta da falta de recursos.

4). O Certificado classe 2 IAAF, elaborado pela World Athetics, já foi entregue à Prefeitura?
R: Sim.

Na expectativa em contarmos com a compreensão de

Vossa Senhoria, colocamo-nos à disposição para o que for necessário.

Respeitosamente;

MILENA MALHEIROS PAVANELLI
Secretária Municipal de Esportes e Lazer

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.idoc.com.br/verificacao/AB8A-C675-AA49-7C54einformeocódigoAB8A-C675-AA49-7C54

53
Lu
Z<>
<La

woÕ
femua
e,

€L>
<L
A.
uu
=
>
q
onnoa-
—
Sa
ooúe

“on
N

<L